
 MECC. N. 2013 02326/086 
 
 
  58//3-13                       
 

CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

 

23 MAGGIO 2013 

  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato    

nelle  prescritte  forme in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del  23 maggio  2013,  

alle ore  18,30 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al  Presidente  Daniele 

VALLE, che presiede la seduta,  

  i Consiglieri: BOLOGNESI, BOSTICCO, CANELLI, CARDILE, CASCIOLA, DANIELE, 

DONNA, FURNARI, GENINATTI TOGLI, GRASSANO, IANNETTI , MAGAZZU’, 

MILETTO, NOCCETTI, OLMEO, PAOLI, PILLONI, RUSSO, ST ALTERI,  TORCHIO e 

 TROISE. 

 
In totale, con il  Presidente,   n. 22  Consiglieri. 
  
 
Assenti i Consiglieri: BELLO,  MAGGIORA e STEFANELLI  
 

 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Francesco DANTE 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3 -   PARERE IN MERITO A:  «ARTICOLO 34 COMMA 9 DELLO STATUTO 
DELLA CITTA`.  MODIFICAZIONI» 
     
 



2013 02326/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - PARERE IN MERITO A:  «ARTICOLO 34 COMMA 9 DELLO STATUTO 
DELLA CITTA`.  MODIFICAZIONI».  
 
       Il  Presidente VALLE,  riferisce: 

 
 Con nota  del  3 maggio 2013, prot. n. 552, il  Presidente del Consiglio Comunale,  ha 
richiesto,  ai sensi dell’art. 43  del Regolamento per il Decentramento, di esprimere il parere  in 
merito alla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare  n. mecc. 2013  01985/002 avente per 
oggetto: “ Articolo 34 comma 9 dello Statuto della Città. Modificazioni”. 
 L’argomento è stato illustrato  in sede di Conferenza dei Capigruppo  regolarmente riunitasi 
come Commissione istituzionale e pertanto deliberante  il giorno 15 maggio 2013.   
 Durante il dibattito è emerso un parere sostanzialmente favorevole al provvedimento 
evidenziando le necessarie  cautele  procedurali  per  limitare  il rischio di eventuali  abusi. 
          Ritenendo ai fini prefissi dalle modifiche proposte,  tese a rendere applicabile  l’art. 34 
comma 9 dello Statuto della Città condivisibili, si propone di esprimere parere favorevole alla 
deliberazione del Consiglio Comunale 2013 01985/002 avente per oggetto “Articolo 34 comma 9 
dello Statuto della Città. Modificazioni”. 

                                           
          Ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
-  Visto il Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 133, n. mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n. 175, n.mecc. 9604113/49 
del 27 giugno 1996 esecutive dal 23 luglio 1996 e s.m.i.;  il quale, fra l'altro,  all'art. 43 
elenca i provvedimenti per i quali è obbligatorio l'acquisizione del parere da parte dei 
Consigli Circoscrizionali; 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 n. 267, e all’art. 61 del succitato 
Regolamento del Decentramento è: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 

- Dato atto che non viene richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 



2013 02326/086 3 
 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, per i motivi espressi in narrativa parere favorevole sulla proposta di deliberazione 
di iniziativa consiliare avente per oggetto:   “Articolo 34 comma 9 dello Statuto della Città. 
Modificazioni”. 
 
 Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 
 
 Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
Presenti  22 
Astenuti                3    (Bolognesi, Bosticco e Miletto) 
Votanti 19 
Voti favorevoli   18 
Voti contrari         1 
 

D E L I B E R A 
 
 

di esprimere, per i motivi espressi in narrativa parere favorevole sulla proposta di deliberazione 
di iniziativa consiliare avente per oggetto:   “Articolo 34 comma 9 dello Statuto della Città. 
Modificazioni”. 
 

 
   


